q̄ v̄nus de⁹ qui est in celo corp⁹ tu-  
um creauerit. **B**eos colis alienos  
qui te in seruitute redigūt. ⁊ ipis of-  
fers tributa. **A**hartē enī offers ap̄n  
Bacho hircuz. **J**unoni pauonem.  
**I**ou thaurū. **A**pollini agnū. **C**le-  
neri columbā. **A**shmerue noctuam  
**C**ereri farra. **A**shceruio mella. **A**lt-  
aria herculi ex frondib⁹ arborum  
plurimū coronata. **T**emplū cupidi-  
nis rosis ⁊ floribus siue frondib⁹ or-  
nas. **T**otā potestate tuā ponis in il-  
lis. ⁊ nō est in corpē tuo mēbruz qđ  
illis nō attribuas. **R**euera non de-  
os quos vocas adiutores sed carni-  
fices sunt vocandi. quoniaꝝ mēbra  
tua diversis tormentis affligunt. **D**  
portet enim vt tot tormenta subeas  
quot deos seu deorū culturas agis.  
**U**nus deus instruit te fornicari. al-  
ter bibere. alter luigare. **O**mnes tibi  
imperant. ⁊ omnib⁹ obedis. q̄r ma-  
la facis. ⁊ non vis a malis vllatenus  
resipiscere. **I**gitur talib⁹ dijs seruū  
qui mala facere hortant̄. **S**i exau-  
dierint te dij tui. mala tibi euement.  
quia de malo rogas eos. **S**i nō no-  
exaudierint te. tuis desiderijs obvia-  
bunt. Ergo si te exaudierint vel non  
semp tibi inferūt detrimentū. **T**ales  
sunt deetue que furie nuncupātur.  
que ⁊ peccata hominū p̄furorez p̄  
mortem vindicāt. **H**ec sunt tormenta  
tua que tibi doctores tui dixerūt.  
que te velut mortuū cruciant et tor-  
mentant. **Q**, si vis recte considera-  
re nil peius q̄s sustinere valet q̄ tu  
sustines. **Q**uecunq; enim signa do-  
ctores tui apud inferos esse dixerūt.  
certissime cognoscunt pene tue i in-  
ferno. **T**u enī vigilans penas pari-  
vitute fulta. fornicatioes ⁊ adulte-  
ria que cōmittis. **D**icunt enim q̄ in

inferno semp situit habitantes, et mi  
nime possunt satiari. Et tu tantā ha  
bescupidinē acqrendi ut nūqz pos  
sis diuitiis recreari. Deinde omnia  
que in inferno esse dixerūt, in te sine  
dubio cōmorant. Hēu tibi misero  
q̄ debes post mortē tuaz innumerā  
bilia tormēta sustinere. Relata epis  
tola alexandro irat⁹ est valde pro  
pter deorū iniuriaz, et continuo scri  
psite hoc modo.

Responsua alexandri ad reges  
Bragmanorum.

## Ex regum et

r dñs dñantiū alexander fi  
lius dei Hamonis et regi  
ne olimpie didimo salutē. Si omia  
in vobis reperiuntur que nobis ve  
stris litteris intimastis, soli potestis  
hoies nuncupari. q̄ vt dicitis nulla  
facinora perpetravit. Sed p certo  
sciatis q̄ hmōi vitā nō ex virtute sed  
ex consuetudine obtinetis, quia sūm  
consuetudinez aut dicitis nos deos  
esse, aut inuidia mouemini ptra nos.  
Vixistis siquidē. Non aratis, non  
funditis semina, et nō scinditis vites  
aut arbores plantatis. Edificia fa  
bricare nō vultis. Manifesta ratio  
est, q̄ ferramenta qb⁹ laborare pos  
setis penit⁹ indigenis. Unde labora  
re, nauigare, construere et seminare  
nobis omnino de denegat. Jo pa  
scentes herbas oportet vos vt peco  
ra vitā ducere aridā et agrestē, q̄ fru  
menta nec carnes nec pisces habere  
potestis. Non nelupi hoc faciunt q̄  
cū nequeūt carnib⁹ saturari de ter  
re penuria saturabunt. Q, si liceret  
vobis ingredierrā nostrā non reci  
peremus sapientiā de vestra penu  
ria quam habentis, sed ip̄a fames in

suis finibus remaneret. Si vero in  
fines vestros nostra tabernacula fi  
geremus paupertate sicut vos potire  
mur. Non enī est laudand⁹ vir qui  
semp in angustia viuit, sed q̄ tempe  
rate diuitiis pfuitur. Q, si laudan  
di essent viri in angustia positi, ceci  
claudi et leprosi deberet sup ceteros  
homines cōmendari. Vixistis etiam  
q̄ femine vestre nō ornantur, et cu  
iusmodi ornamēta portabūt, quia  
nō habent et nullatenus possunt ba  
bere. Itē q̄ adulteria nō cōmittitis,  
sed semp in castitate manetis, quō  
fornicabunt qui nō comedunt. Libi  
do enī non pcedit nisi ex calore epas  
tis etaborum. Vos autē nō comedis  
tis nisi herbas sicut porci, et famē nō  
expellitis, et ideo nullū potestis habe  
restimuluz luxurie et coeundi. Hu  
dum nō habetis discendi nec mī  
ricordiā queritis, et hec omnia cum  
bestiis cōmuniter retinetis, quia si  
cita natura non habent ut aliquod  
bonū faciant, ita nec i bono aliquo  
delectant. Nobis autē rationabilib⁹  
qui liberū habemus arbitriū in ipa  
natura multe blandicie sunt conce  
se. Impossibile enim est ut maxima  
riundi machina possit absqz mobi  
litate consistere, vt post tristiciā non  
succedat leticia. Humana siqdē vo  
luntas variabilis est q̄ cū celi muta  
tione mutatur, quoniam sincer⁹ dies  
sinceram mentez reddit hominis et  
gaudentē. Tenebrosa autē dies tri  
stem reddit sensu, hominis et obscu  
rū. Et per diuersas etates similiter  
variāt. Infantia siquidē in simpli  
cite letat, uiuentus psumptiō se  
nectus stabilitate commode gratu  
lat. Multa delectabilias vīsui nostro  
occurrit q̄ vobis penit⁹ denegant.

Ellia p vīsum templamur, alia p  
cipim⁹ p auditū, alia atrahimus p  
odorem, alia sentim⁹ p tactu, et per  
gustum alia saporamus. De terra  
enī omnes fruct⁹ attrahim⁹. De ma  
ri pisces, de aere volucres et auū de  
lit⁹ gratulamur. Si autē ab his no  
lueritis abstinere, aut supbia voste  
nebit, aut inuidia ptra nos torque  
bimini, eo q̄ nobis et non vobis ista  
sunt donata. Ego autē sūm opinō  
mēā iudico q̄ mores vestri ad stulti  
ciā magis q̄ ad sapientiā retrahun  
tur. Recepta epistola didim⁹ legit et  
statim alexandro secūdo modo scri  
psit hoc modo.

## Idimus bra

d gmanoz didascul⁹ alexan  
dro salutē. Non habitam⁹  
in hoc seculo ppetuo moraturi, s̄ si  
cū peregrinātes, q̄ morte supueni  
ente pgum⁹ ad alias regiōes vīm  
siones, nec manemus in ppetuista  
bernaculis i hoc mūdo. Nullū fur  
tum facim⁹, et p nostra pscientia in  
publici eximus. Non reputamus  
nos esse deos, nec ptra deū inuidia  
concitamur. Deus q̄ omnia creauit  
in mundo multas reruz varietates  
constituit, qui dedit homini liberuz  
arbitriū vt de omnibus que sunt in  
mundo discernat et pvideat. Qui  
ergo omnia dimiserit et secutus fue  
rit meliora, nō deus sed dei amicus  
appellatur. Benomib⁹ igī et cōni  
nenter uiuimus, cur dicis aut dī su  
mus, aut ptra ip̄os concitamur in  
uidia. Hēc siquidē suspicio quā  
de nobis habetis vostangit. Nā ex  
multis pspertatibus quas habetis  
multa supbia turgidat̄ estis. Cor  
pora vestra gloriolis vēlib⁹ omnia

tis et immittitis in digitis vestris au  
rea instrumēta. Sed qđ vobis hoc  
prodest. Ex auro enī aie vestrenul  
latenus salue fiunt, nec hūana cor  
pora satiantur. Nos vero q̄ utilita  
tem nouim⁹ et ipsi⁹ auri naturā di  
scernim⁹ quando sitim⁹ pgum⁹ ad  
fluum ut bibamus. Ipsum etiā au  
rum si reperimus pedibus pculca  
mus. Aurū enim famē nō tollit nec  
sitim reprimit, nec potest erudities  
ab humanis corpib⁹ variare. Si si  
tirethomo et aurū biberet sitis non  
repuleretur. Si surerit et cibo pfe  
cto ex auro refect⁹ fuerit famē nō  
repellit. Si autē auruz esset hmōi na  
ture, et accipet illud hō cupiditatis  
puniretur vicuz. Quid ergo pficit  
aurum, non purgat, non reprimit,  
non satiat, non sustentat, nullaz cor  
dibumanō confert sanitati nec vī  
litatem. Quid inde vasa aurea cō  
ponitis. Nonne vasa lutea tantūdē  
proficiunt nisi q̄ mentes vestre ma  
gis ppter splendorē auri in supbiaz  
eleuantur. Nā siquidē auruz  
est, quia quanto maiori quantitate  
habetur, tanto magis illud haben  
di cupiditate augmentatur.

Responsua alexandri didimo  
regi Bragmanorum.

## Ex regum et

r dñs dñantiū alexader fi  
lius dei Hamonis et regi  
ne Olimpie Didimo dicēdo man  
dam⁹. Quoniam in talis mūdi peri  
cula vestra sedes est ab initio pstitu  
ta q̄ extranei intrare nō possunt, nec  
vos ad eos vllaten⁹ potestis pueni  
re. Idcirco vestra obseruationē lau  
datis, et dicitis pōesse beatos, quia

taliter estis inclusi ut si exire vellentis.  
et alioz pueritudinibz vni minime li-  
ceret. ita volentes aut nolentes vestra  
pueridne appobatis. Itaqz sicut  
doctrinā vestrā vita illoz q in carce-  
ribz includunt debet nō modicum  
laudari. q qnqz vta penale vsqz ad  
exitū patiunt. Et bona q habere di-  
citur cruciatibz illorū qui recludunt  
in carceribz assimilant. Et quicqd  
de malis hominibz lex nostra iude-  
cat vospisi naturalit sustinens. Un-  
de fit vt qui a vobis sapiens dicitur  
apud nos iudicio reus appellatur.  
Clere uaqz nō beatitudine sed mis-  
eria potest vita vestra decorari. Sz  
p deos immortales iuro q si ad nos  
ingredi possem⁹ vestra miseria de-  
relicta facerem⁹ vos armis et quis  
militibus decorari.

Qualiter alexander fecit erigere co-  
lumnam marmoream in signū vi-  
cione.

**H**terea precepit  
i alerander vt in eodez loco colū-  
na marmorea mire magnitudi-  
nis figeret. et iussit in eā hūc titulū lu-  
teris grecis latinis et indicis conscri-  
bi. Ego alexander Idiliippi Pace  
domis post obitū dari vsqz ad hūc  
locū expugnādo viriliter militau.

Quomodo Alexander inuenit  
homines magnos vt gigantes.

**E**nde amo:  
d oto exercitu puenit in cāpū  
qui dicit adzea. et castra-  
metat⁹ est ibi. Erat aut̄ in circuitu il-  
lius silua p̄densa ex arboribz fructu-  
feris ex qb⁹ nutriebant hoies agres-

stes habitates in eadē silua. qnū cor-  
pora erant maxima vt gigantū et  
induta pelliccis vestimentis. Hi cum  
videret exercitū alexandri mirati sūt  
valde. Et p̄nuo p̄cepit alexander vt  
omnes altis vocibz conclamarent.  
Statimqz vt ceperūt vociferare ho-  
mines illi agrestes fortissimi tuncue-  
rūt. eo qnō erant soli huānas au-  
dire nec intelligere voces. Statimqz  
omnes dispersi p̄ siluaz fugere cepe-  
rūt. Alexander aut̄ et milites eius se-  
quenteseos ex eis sergentos et tri-  
ginta quatuor gladio occiderunt.  
Sed ex milibus alexandri morui-  
sunt centū triginta septē. Steterunt  
qz illic trib⁹ dieb⁹ poma eoru come-  
dendo.

Quomodo alexander inuenit ho-  
minem agrestem pilosum. et vocem  
habentem vt porcus.

### **E**nde amo:

d oto exercitu venit ad quen-  
dā fluum. et castrametat⁹  
est ibi. Hora vero incubente nona  
venit sup eos qdām homo agrestis  
corpe magno et pilosus vt porcus. et  
vox illi⁹ tanqz porci. et nō loquebat  
sed semptanqz stridebat. Quē cum  
vidisset alexander p̄cepit suis militi-  
bus vt ipm apphenderent et statue-  
rente corā eo. Cū igit̄ milites face-  
rent impetu p̄tra ipm ipenullaten⁹  
timuit neqz fugi. sed corā oib⁹ intre-  
pidus p̄manebat. Vides hoc alexan-  
der p̄cepit ad se adduci puellā. et ius-  
sit eā nudā spoliari. et an illud aīal p̄  
sentari. Ille vō impetu facies p̄ pu-  
ellā cōphendit eā. et alia pte p̄sistens  
cepit vociferare alta voce et dentibz  
stridere. Statimqz alexander iussit  
puellā auferri ab eo. ille vero vt fero-

crudelissima rugit. Tandē cum an-  
gusta maria eu capiētes statuerūt  
ipm ante plenitā alexandri. Quez cū  
vidisset alexander mirat⁹ est in figu-  
ra ei⁹. et p̄cepit eu ligari et ignib⁹ con-  
cremari.

Quō Alexander inuenit arbo-  
res que nascebantur cum sole.

### **E**nde amoto exer-

citū deuenit ad aliū cāpū in q̄ arbo-  
res p̄sistebat mire magnitudinis. q  
cū sole orebanē et cū sole occidebāt.  
Et p̄ma siquidē hora diei egrediebā  
tur de subterra. et vsqz ad horā sextā  
crescebāt altissime. Et serta vō hora  
vsqz ad occasuz solis intantū desce-  
debant vt nullaten⁹ sup terraz vide-  
rent. et q̄tide fructus amenissimos  
p̄ducebant. Ihas cū vidisset alexan-  
der p̄cepit cūdā militi vt sibi de ipis  
frondibz portaret. Ille vero dū dñi  
sui mandatū vellet implere. mor p̄-  
cussit eū spūs malignus. et p̄sentib⁹  
omnib⁹ expirauit. Et audierūt voce  
in aere dicente. Quicūqz istis arbo-  
ribus pp̄nqui⁹ accesserit. morte ve-  
locissima monet. Erant autē in ipso  
campo aues murissime supuolātes.  
et cum aliquis tangere vellet eas. co-  
tinuo exibat ex eis ignis. et eum cru-  
deliter incendebat.